
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Алферьевский детский сад 

  

ПРИКАЗ 

16.04.2024 год                                                                                                                 № 23 

  

О проведении Европейской недели иммунизации 

 в МБДОУ Алферьевский детский сад 

 

На основании приказа Управления образования, по делам молодежи и спорта 

администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области от 

16.04.2024 года № 154«Об утверждении Плана мероприятий по проведению Всемирной 

недели иммунизации в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению Европейской недели иммунизации в 

МБДОУ согласно приложению. 

2. Воспитателю Легошиной Е.А. обеспечить реализацию Плана мероприятий в ДОУ с 

22.04.2024 по 30.04.2024г. 

3. Ответственному по ведению сайта разместить План проведения недели иммунизации 

в ДОУ на сайте до 19.04.2024г. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

  Заведующий  детским садом                                           Шагалова  М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к Приказу № 23 от 16.04.2024г 

План мероприятий по проведению ЕНИ в  

МБДОУ Алферьевский детский сад в 2024г. 

Задачи: 

• Познакомить ребят с понятием прививка, показать значимость профилактических 

прививок; 

• Формировать представление о здоровом образе жизни, расширить знания детей о 

защитных механизмах организма; 

• Изучить и проанализировать знания родителей детей об иммунизации, здоровом 

образе жизни; 

• Повысить уровень знаний родителей в вопросах иммунизации и здорового образа 

жизни; 

• Привлечь родителей к активному участию в воспитательном процессе при 

формировании здорового образа жизни. 

Мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

Размещение на сайте 

МБДОУ информационных 

материалов о Европейской 

неделе иммунизации,плана 

проведения ЕНИ-2024 в 

ДОУ 

до 19 апреля Администратор сайта 

Чтение художественной 

литературы С.Голубева 

«Прививка», С.Михалкова 

«Прививка» 

22.04.2024 воспитатель 

Беседы: 

«Что такое иммунитет» 

23.04.2024 воспитатель 

Проведение сюжетно-

ролевых игр: 

«Прививочный кабинет» 

24.04.2024 воспитатель 

Размещение 

информационных 

материалов по теме: 

«Иммунизация жизненно 

важна для каждого. Защита 

себя и своих близких!» на 

информационных стендах 

ДОУ в приемной группы,на 

Сайте ДОУ 

22.04.2024 воспитатель 

Просмотр мультфильмов с 

детьми: 

1. «Доктор Айболит» 

2. Про Бегемота, 

который боялся 

прививок» 

25.04.2024 воспитатель 

Тематическое занятие с 

детьми: 

«Айболит к нам приходил, 

о прививках говорил» 

27.04.2024 воспитатель 

 

 



  

 


